
2015/10/15
関係各位

岐阜市福田町 2-12
長良保育園

園長 脇淵 徹映

幼児クラス公開保育のご案内

冷え込む朝夕に近づく冬さえ感じ、日中の日差しに夏の名残を感じる毎日です。運動会も終わり、

いよいよ保育は秋の充実期に入ろうとしていますが、皆様にはいかがお過ごしでございましょうか。

さて、以上児の公開保育を下記の通り予定いたしました。

来年の4月から幼保連携認定こども園化を目指している私たちは新しい「幼保連携認定こども園

教育・保育要領」とのおつきあいがはじまろうとしています。

改めて、３以上児の育ちの中で教育をどのようにとらえていけば良いのでしょう。そのよう問いかけを

めあてとして、吉本先生のご指導をいただき、実際の保育を通して学びあいたいと思います。

ご多忙とは存じますが、多くの方々にご参集いただき、ご指導いただきますようご案内申し上げます。

記

期 日： 平成２7年 １１月26日（木曜日）
会 場： 長良保育園

講 師： 宝塚市 やまほうし保育園園長 吉本 和子先生

日 程： ８：３０ 受 付

９：００ オリエンテーション

９：１０ 公開保育

３才児から５才児までの異年齢クラス ゆり組・ふじ組・さくら組

１１：３０ 休憩

１３：００ 研究協議

１５：３０ 終 了

注 意： 当園では以上児の３クラスを３歳児１０人、４歳児１０人、５歳児１０人という、おおむね３

０人で構成する異年齢保育を行っています。その３クラスを公開します。それぞれのお部

屋におおよそ１０席の見学席を設けます。

参加者は自由に３クラスの保育をご覧下さい。研究協議では、クラス毎でなく、３クラスの

保育を通しての内容研究を行う予定です。

参加費：お一人 1.000円（資料代を含みます）

申込み：メール（ nagara-j@doukaku.com ）又は FAX （ 058-231-8963 ）にて受け付けます。
ご注意：①お車でおこしの際は長良側スポーツプラザ周辺の駐車場をご利用ください。

②昼食は各自でお取り下さい。

③定員をおおむね２０名とさせていただきます。定員に達した時点で受付を終了します。

園 名 お 名 前 電 話 番 号


